2
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25.03.2025										                  № 24

О подтверждении готовности
реализации общественно значимых проектов
по благоустройству сельских территорий городского округа город Выкса Нижегородской области в 2026 году

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 280 «Об утверждении государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области», приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 29 сентября 2020 года № 174 «Об утверждении порядка конкурсного отбора общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Подтвердить готовность реализации следующих общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий городского округа город Выкса Нижегородской области в 2026 году для участия в конкурсном отборе общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий:
1) Ремонт тротуара по улице Колхозная до дома 6а деревни Змейка городского округа город Выкса Нижегородской области;
2) Ремонт тротуара в районе МБОУ средней школы поселка Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области;
3) Ремонт автомобильной дороги 22 415559 ОП МП 58 рабочий поселок Досчатое городского округа город Выкса Нижегородской области;
4) Ремонт автомобильной дороги 22 415 559 ОП МП 52 «Подъезд к саду Ока»;
5) Ремонт автомобильной дороги 22 415 828 ОП МП 20 село Туртапка городского округа город Выкса Нижегородской области;
6) Ремонт участка дороги 22 415 562 ОП МП 14 по улице Нины Андреевой от дома № 17 до дома № 21 рабочего поселка Шиморское городского округа город Выкса Нижегородской области;
7) Ремонт участка автодороги от дороги 22 ОП МЗ 22Н-1724 до улицы Футбольная здание 16 рабочего поселка Бл. Песочное городского округа город Выкса Нижегородской области;
8) Ремонт тротуара по улице Зуева от дома № 52/2 до улицы Футбольная здание 16 рабочего поселка Ближне-Песочное городского округа город Выкса Нижегородской области;
9) Ремонт участка автодороги «Ул. Маяковского» от дома № 20 улицы Маяковского до дома № 21 улицы Папанина рабочего поселка Виля городского округа город Выкса Нижегородской области;
10) Ремонт участка автодороги «Ул. Маяковского» от дома № 21 улицы Папанина до автодороги 22К-0061 рабочего поселка Виля городского округа город Выкса Нижегородской области;
11) Ремонт участка автомобильной дороги от дома № 2 до дома № 6 микрорайона Центральный села Новодмитриевка городского округа город Выкса Нижегородской области;
12) Ремонт участка автодороги 22 415 812 ОП МП 0,34 от дороги 22К-061 до дома № 1 улицы Молодежная и дворового проезда от дома № 1 до дома № 24 улицы Молодежная д. Новая деревня городского округа город Выкса Нижегородской области;
13) Ремонт дворовых проездов к МБОУ Средней школе поселка Дружба и к дому № 9 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области;
14) Ремонт дворовых проездов к домам № 14,15 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области;
15) Ремонт дворовых проездов к домам № 9,16 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области.
2. Подтвердить обеспечение наличия в бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа город Выкса Нижегородской области для исполнения общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий городского округа город Выкса Нижегородской области, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению.
3. Рекомендовать администрации городского округа город Выкса Нижегородской области представить общественно значимые проекты по благоустройству сельских территорий городского округа город Выкса Нижегородской области, указанные в пункте 1 настоящего решения, для участия в конкурсном отборе общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий для предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий.

Председатель Совета депутатов						 	         Д.В. Махров

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа город Выкса
Нижегородской области
от 25.03.2025 № 24

Бюджетные ассигнования
на финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа город Выкса Нижегородской области
для исполнения общественно значимых проектов
по благоустройству сельских территорий городского округа город Выкса Нижегородской области в 2026 году

	Наименование проекта
	Бюджетные
ассигнования,
руб.

	1.
	Ремонт тротуара по улице Колхозная до дома 6а деревни Змейка городского округа город Выкса Нижегородской области
	472 151,93

	2.
	Ремонт тротуара в районе МБОУ средней школы поселка Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области
	472 151,93

	3.
	Ремонт автомобильной дороги 22 415559 ОП МП 58 рабочий поселок Досчатое городского округа город Выкса Нижегородской области
	223 378,58

	4.
	Ремонт автомобильной дороги 22 415 559 ОП МП 52 «Подъезд к саду Ока»
	654 966,72

	5.
	 Ремонт автомобильной дороги 22 415 828 ОП МП 20 село Туртапка городского округа город Выкса Нижегородской области
	406 556,01

	6.
	Ремонт участка дороги 22 415 562 ОП МП 14 по улице Нины Андреевой от дома № 17 до дома № 21 рабочего поселка Шиморское городского округа город Выкса Нижегородской области
	541 884,92

	7.
	Ремонт участка автодороги от дороги 22 ОП МЗ 22Н-1724 до улицы Футбольная здание 16 рабочего поселка Бл. Песочное городского округа город Выкса Нижегородской области
	499 220,64

	8.
	Ремонт тротуара по улице Зуева от дома № 52/2 до улицы Футбольная здание 16 рабочего поселка Ближне-Песочное городского округа город Выкса Нижегородской области
	603 560,81

	9.
	Ремонт участка автодороги «Ул. Маяковского» от дома № 20 улицы Маяковского до дома № 21 улицы Папанина рабочего поселка Виля городского округа город Выкса Нижегородской области
	556 895,36

	10.
	Ремонт участка автодороги «Ул. Маяковского» от дома № 21 улицы Папанина до автодороги 22К-0061 рабочего поселка Виля городского округа город Выкса Нижегородской области
	626 011,81

	11.
	Ремонт участка автомобильной дороги от дома № 2 до дома № 6 микрорайона Центральный села Новодмитриевка городского округа город Выкса Нижегородской области
	451 437,28

	12.
	Ремонт участка автодороги 22 415 812 ОП МП 0,34 от дороги 22К-061 до дома № 1 улицы Молодежная и дворового проезда от дома № 1 до дома № 24 улицы Молодежная д. Новая деревня городского округа город Выкса Нижегородской области
	451 784,61

	13.
	[bookmark: _GoBack]Ремонт дворовых проездов к МБОУ Средней школе поселка Дружба и к дому № 9 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области
	355 991,24

	14.
	Ремонт дворовых проездов к домам № 14,15 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области
	568 945,83

	15.
	Ремонт дворовых проездов к домам № 9,16 микрорайона Дружба сельского поселка Дружба городского округа город Выкса Нижегородской области
	500 576,09

image1.png